1406 M) nasab ibnu khaldun digolongkan kepada Muhammad
ibnu Muhammad ibnu hasan ibnu jabir ibnu Muhammad ibnu
ibrohim ibnu abd ar-rohman ibnu Khalid. Namun ia lebiih
dikenal dengan nama ibnu khaldun nama aslinya adalah ibnu
khaldun allmaghribi al-Hadrami Al-Maliki. Digolongkan kepada
Almaghribi, karena ia lahir dan dibesarkan di maghrib di kota
Tunis pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M di tengah-tengah
ilmuwan terhormat yang berhasil menghimpun antara jabatan
ilmiah dan pemerintahan.2

Beliau wafat dalam usianya yang ke-76 tahun (menurut
perhitungan hijriyah) di kairo, sebuah desa yang terletak di sungai
Nil, sekitar kota Fusthah, tempat keberadaan madrasah al-
Qamhiah

Buku pengantar yang panjang inilah yang merupakan inti dari
seluruh persoalan, dan buku tersebut pulalah yang
mengangkat nama ibnu khaldun menjadi harum. Adapun
tema muqoddimah ini adalah gejala-gejala social dan
sejarahnya. Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan kitab
muqodimah yang mengagumkan itu hanya dalam waktu
limma bulan di Benteng Salamah pada pertengahan779
H/1377 M, untuk kemudian direvisi memelitur sampulnya,
serta melengkapinya dengan berbagai sejarah bangsa-bangsa.
Kitab ini menjadi kajian dan teori canggih yang menempati
poosisi tinggi di antara hasil-hasil pemikiran manusia, juga
menjadi legenda dalam warisan bahasa Arab.7

2.